PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2014г.  № 198

       г. Вяземский

   Хабаровского края

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

от 29.06.2012 № 310

В целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду», администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»

от 29.06.2012 № 310, следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Круг Заявителей.
Заявителями, которым предоставляется муниципальная услуга, являются физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, их полномочные представители, которыми являются лица, представляющие их интересы в соответствии с учредительными документами юридического лица или доверенностью физического лица или индивидуального предпринимателя, обратившиеся и заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги и (или) признанные в установленном порядке победителями торгов (далее – заявитель), обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги, выраженные в устной, письменной или электронной форме».

1.2.  Пункт 2.11. изложить в новой редакции:

«2.11. Срок и порядок регистрации заявления, в том числе поступившего в форме электронного документа с использованием Единого портала:

Все заявления, в том числе поступившие в форме электронного документа с использованием Единого портала поданные через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, принятые к рассмотрению, регистрируются в журнале учета заявлений граждан в течение рабочего дня.

При наличии автоматизированной системы учета принятых заявлений журнальный учет не ведется.

Автоматизированный учет заявлений осуществляется путем занесения сведений, указанных в заявлении, в том числе поступивших в форме электронного документа с использованием Единого портала, в базу данных автоматизированного рабочего места».

1.3. В подпункт 2.13.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«-возможность получения муниципальной услуги в многофункциональном центре в соответствии с соглашениями заключенными между МФЦ и органом, предоставляющим муниципальную услугу, с момента вступления в действие данного соглашения».

1.4. Пункт 2.14. изложить в следующей редакции:

«2.12. Заявитель имеет право обратиться за получением муниципальных услуг (предоставление которых в электронной форме не запрещено законодательством Российской Федерации) с использованием электронных документов, подписанных одним из видов электронной подписей:

- простой электронной подписью;

- усиленной электронной подписью (неквалифицированная и квалифицированная электронные подписи).

В случае подачи заявления в форме электронного документа с использованием Единого портала используется простая электронная подпись.

Для использования квалифицированной подписи при обращении за получением услуг заявителю необходимо получить квалифицированный сертификат ключа проверки электронной подписи в удостоверяющем центре, аккредитованном в порядке, установленном Федеральным законодательством.

Запрос и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, подписанные простой электронной подписью и неквалифицированной электронной подписью, поданные заявителем с соблюдением требований Правил использования простых электронных подписей и видов электронных подписей, использование которых допускается при обращении за получением услуг, признаются равнозначными к запросу и иным документам, подписанным собственноручной подписью и предоставленным на бумажном носителе, за исключением случаев, если федеральными законами или иными нормативными правовыми актами установлен запрет на обращение за получением муниципальной услуги в электронной форме».

1.5. Пункт 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1.Прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов:

Основанием для начала административной процедуры является поступление в администрацию от Заявителя заявления и прилагаемых к нему документов.

- заявление и прилагаемые к нему документы Заявитель может представить в администрацию лично или направить почтой;

-  электронным сообщением (admgorvyaz@vzm.kht.ru) с последующим предоставлением оригиналов;
- посредством многофункционального центра (при его наличии);

- с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет-единого портала государственных и муниципальных услуг (www.gosuslugi.ru) либо регионального портала государственных и муниципальных услуг (www.pgu.khv.gov.ru).
Заявление, направленное Заявителем в администрацию по почте, регистрируется  должностным лицом ответственным за прием и регистрацию документов в день его получения в журнале регистрации поступивших документов.

При личном представлении заявления их прием осуществляется должностным лицом ответственным за прием и регистрацию документов в каб. № 308. При приеме заявления ставится отметка о принятии заявления на втором экземпляре заявления, который остается у заявителя, либо на копии заявления.
Прием и регистрация заявления о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в течение  1 дня с момента поступления в администрацию городского поселения «Город Вяземский».
При поступлении  заявления в форме электронного документа с использованием Единого портала сотрудник осуществляет проверку предоставленных документов, и по результатам проверки направляет заявителю электронное сообщение о приеме заявления либо о мотивированном отказе в приеме заявления с использованием Единого не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи заявления.

Результатом административной процедуры является прием и регистрация заявления и прилагаемых к нему документов.

Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является регистрация заявления и прилагаемых к нему документов в Книге учета».
1.6. В пункт 5.2.1 изложить в следующей редакции:

«5.2.1. Жалоба может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети интернет, официального сайта администрации городского поселения, единого портала государственных и муниципальных услуг:

- по почте, либо при личном обращении заявителя:

- через многофункциональный центр;

- по электронной почте по адресу: admgorvyaz@vzm.kht.ru;

- в региональной информационной системе «портал государственных и муниципальных услуг Хабаровского края» (www.pgu.khv.gov.ru);

- в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  администрации городского поселения Хотинца С. В.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
городского поселения                                                                         А.Ю. Усенко

PAGE